РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Совет народных депутатов города Покров
Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ
28.12.2023

гор. Покров

№ 115/60-23
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов города Покров от 25.11.2022 года №90/39 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Покров» на 2023 год»
Рассмотрев предоставленные документы (проект решения Совета народных депутатов города Покров, пояснительную записку, юридическое заключение), подготовленные специалистами Администрации города Покров, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Муниципального образования «Город Покров, Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования «Город Покров», Совет народных депутатов города Покров РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов города Покров от 25.11.2022 года №90/39 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Покров» на 2023 год» следующие изменения:
1.1. Раздел 2 изложить в следующей редакции:

«Раздел 2. МУНИЦИПАЛЬНОЕ ИМУЩЕСТВО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ПОКРОВ», ПРИВАТИЗАЦИЯ КОТОРОГО ПЛАНИРУЕТСЯ В 2023 ГОДУ
1. Перечень объектов, планируемых к приватизации в 2023 году.

	№ п/п
	Наименование объекта <*>
	Адрес местонахождения объекта
	Характеристики объекта
	Способ приватизации
	Сроки приватизации, год

	1.
	Нежилое помещение
	Владимирская обл., Петушинский

р-н, г. Покров, ул. Ленина, д. 86, кв. 1
	Назначение: нежилое здание, площадью 41,1 кв.м, этаж – 1 этаж, кадастровый номер: 33:13:030127:396
	Аукцион
	2023

	2.
	Нежилое помещение
	Владимирская обл., Петушинский

р-н, г. Покров, ул. Фейгина, д 3а, корп 1, пом 41, 41а, 42, 43
	Назначение: нежилое здание, площадью 32,6 кв.м, этаж – 1 этаж, кадастровый номер: 33:13:030219:526
	Аукцион
	2023

	3.
	Нежилое помещение
	Владимирская обл., Петушинский

р-н, г. Покров, проезд Больничный, д 16, стр.2
	Назначение: нежилое здание, площадью 17,5 кв.м, этаж – 1 этаж, кадастровый номер: 33:13:030123:276
	Без торгов в порядке 159-ФЗ
	2023

	4.
	Нежилое помещение
	Владимирская обл., Петушинский

р-н, г. Покров, проезд Больничный, д 16, стр.2
	Назначение: нежилое здание, площадью 12,3 кв.м, этаж – 1 этаж, кадастровый номер: 33:13:030123:278
	Без торгов в порядке 159-ФЗ
	2023

	5.
	Нежилое помещение
	Владимирская обл., Петушинский

р-н, г. Покров, ул. Ленина, д. 98
	Назначение: нежилое помещение, площадью 203,7 кв.м, этаж – 0, кадастровый номер: 33:13:030126:145
	Аукцион
	2023

	6.
	Земельный участок
	Владимирская обл., Петушинский

р-н, г. Покров
	Земельный участок с кадастровым номером: 33:13:030106:58, площадью 1000 кв.м, категория земель – земли населенных пунктов
	Аукцион
	2023

	7.
	Земельный участок
	Владимирская обл., Петушинский

р-н, г. Покров
	Земельный участок с кадастровым номером: 33:13:030119:147, площадью 1300 кв.м, категория земель – земли населенных пунктов
	Аукцион
	2023

	8.
	Земельный участок
	Владимирская обл., Петушинский

р-н, г. Покров
	Земельный участок с кадастровым номером: 33:13:030106:57, площадью 1200 кв.м, категория земель – земли населенных пунктов
	Аукцион
	2023

	9.
	Земельный участок
	Владимирская обл., Петушинский

р-н, г. Покров
	Земельный участок с кадастровым номером: 33:13:000000:1639, площадью 1000 кв.м, категория земель – земли населенных пунктов
	Аукцион
	2023

	10.
	Земельный участок
	Владимирская обл., Петушинский

р-н, г. Покров
	Земельный участок с кадастровым номером: 33:13:030223:1208, площадью 1228 кв.м, категория земель – земли населенных пунктов
	Аукцион
	2023

	11.
	Земельный участок
	Владимирская обл., Петушинский

р-н, г. Покров
	Земельный участок с кадастровым номером: 33:13:030103:218, площадью 1226 кв.м, категория земель – земли населенных пунктов
	Аукцион
	2023

	12.
	Земельный участок
	Владимирская обл., Петушинский

р-н, г. Покров
	Земельный участок с кадастровым номером: 33:13:030103:219, площадью 1223 кв.м, категория земель – земли населенных пунктов
	Аукцион
	2023

	13.
	Земельный участок
	Владимирская обл., Петушинский

р-н, г. Покров
	Земельный участок с кадастровым номером: 33:13:030103:220, площадью 1223 кв.м, категория земель – земли населенных пунктов
	Аукцион
	2023

	14.
	Земельный участок
	Владимирская обл., Петушинский

р-н, г. Покров
	Земельный участок с кадастровым номером: 33:13:030103:221, площадью 1223 кв.м, категория земель – земли населенных пунктов
	Аукцион
	2023

	15.
	Земельный участок
	Владимирская обл., Петушинский

р-н, г. Покров
	Земельный участок с кадастровым номером: 33:13:030103:222, площадью 1217 кв.м, категория земель – земли населенных пунктов
	Аукцион
	2023

	16.
	Земельный участок
	Владимирская обл., Петушинский

р-н, г. Покров
	Земельный участок с кадастровым номером: 33:13:030103:223, площадью 1219 кв.м, категория земель – земли населенных пунктов
	Аукцион
	2023

	17.
	Земельный участок
	Владимирская обл., Петушинский

р-н, г. Покров
	Земельный участок с кадастровым номером: 33:13:030103:224, площадью 1224 кв.м, категория земель – земли населенных пунктов
	Аукцион
	2023

	18.
	Земельный участок
	Владимирская обл., Петушинский

р-н, г. Покров
	Земельный участок с кадастровым номером: 33:13:030103:225, площадью 1224 кв.м, категория земель – земли населенных пунктов
	Аукцион
	2023

	19.
	Земельный участок
	Владимирская обл., Петушинский

р-н, г. Покров
	Земельный участок с кадастровым номером: 33:13:030103:226, площадью 1224 кв.м, категория земель – земли населенных пунктов
	Аукцион
	2023

	20.
	Земельный участок
	Владимирская обл., Петушинский

р-н, г. Покров
	Земельный участок с кадастровым номером: 33:13:030223:1179, площадью 1053 кв.м, категория земель – земли населенных пунктов
	Аукцион
	2023

	21.
	Земельный участок
	Владимирская обл., Петушинский

р-н, г. Покров
	Земельный участок с кадастровым номером: 33:13:030223:1178, площадью 1053 кв.м, категория земель – земли населенных пунктов
	Аукцион
	2023

	22.
	Земельный участок
	Владимирская обл., Петушинский

р-н, г. Покров
	Земельный участок с кадастровым номером: 33:13:030106:46, площадью 1000 кв.м, категория земель – земли населенных пунктов
	Аукцион
	2023

	23.
	Земельный участок
	Владимирская обл., Петушинский

р-н, г. Покров
	Земельный участок с кадастровым номером: 33:13:000000:1638, площадью 1000 кв.м, категория земель – земли населенных пунктов
	Аукцион
	2023

	24.
	Земельный участок
	Владимирская обл., Петушинский

р-н, г. Покров
	Земельный участок с кадастровым номером: 33:13:030106:47, площадью 1200 кв.м, категория земель – земли населенных пунктов
	Аукцион
	2023

	25.
	Земельный участок
	Владимирская обл., Петушинский

р-н, г. Покров
	Земельный участок с кадастровым номером: 33:13:030106:38, площадью 1200 кв.м, категория земель – земли населенных пунктов
	Аукцион
	2023

	26.
	Земельный участок
	Владимирская обл., Петушинский

р-н, г. Покров
	Земельный участок с кадастровым номером: 33:13:030103:125, площадью 1201 кв.м, категория земель – земли населенных пунктов
	Аукцион
	2023

	27.
	Земельный участок
	Владимирская обл., Петушинский

р-н, г. Покров
	Земельный участок с кадастровым номером: 33:13:030103:126, площадью 1195 кв.м, категория земель – земли населенных пунктов
	Аукцион
	2023

	28.
	Земельный участок
	Владимирская обл., Петушинский

р-н, г. Покров
	Земельный участок с кадастровым номером: 33:13:030103:127, площадью 1190 кв.м, категория земель – земли населенных пунктов
	Аукцион
	2023

	29.
	Земельный участок
	Владимирская обл., Петушинский

р-н, г. Покров
	Земельный участок с кадастровым номером: 33:13:030103:128, площадью 1187 кв.м, категория земель – земли населенных пунктов
	Аукцион
	2023

	30.
	Земельный участок
	Владимирская обл., Петушинский

р-н, г. Покров
	Земельный участок с кадастровым номером: 33:13:030103:129, площадью 1197 кв.м, категория земель – земли населенных пунктов
	Аукцион
	2023

	31.
	Земельный участок
	Владимирская обл., Петушинский

р-н, г. Покров
	Земельный участок с кадастровым номером: 33:13:000000:1636, площадью 900 кв.м, категория земель – земли населенных пунктов
	Аукцион
	2023

	32.
	Земельный участок
	Владимирская обл., Петушинский

р-н, г. Покров
	Земельный участок с кадастровым номером: 33:13:030119:146, площадью 800 кв.м, категория земель – земли населенных пунктов
	Аукцион
	2023

	33.
	Земельный участок
	Владимирская обл., Петушинский

р-н, г. Покров
	Земельный участок с кадастровым номером: 33:13:030223:1179, площадью 1053 кв.м, категория земель – земли населенных пунктов
	Аукцион
	2023

<*> При принятии Администрацией города Покров решения об условиях приватизации общая площадь приватизируемого объекта подлежит уточнению на основании данных «технической инвентаризации».

В 2023 году дополнительно к приватизации могут быть предложены объекты, не используемые для обеспечения деятельности органов местного самоуправления, муниципальных унитарных предприятий и учреждений муниципального образования «Город Покров», в том числе не проданные по программам (прогнозным планам) приватизации муниципального имущества муниципального образования муниципального образования «Город Покров» предыдущих лет.
2. Прогноз объемов поступления средств в бюджет МО «Город Покров» от приватизации муниципальной собственности МО «Город Покров» в 2023 году

В 2023 году предполагается поступление в бюджет МО «Город Покров» от приватизации муниципальной собственности МО «Город Покров» в сумме 13 196 478,2 тыс. рублей, из них:

- от продажи недвижимого имущества – 3 049 258,55 тыс. рублей;

- от продажи земельных участков – 10 147 219,64 тыс. рублей.».

3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в информационном бюллетене «Городские ведомости» приложение к городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее».

Глава города Покров

О. Г. Кисляков